
 

Delibera della Giunta Regionale n. 447 del 02/08/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 3 - UOD Prevenz.ne igiene sanit-prev.ne e tutela salute ambienti vita e

lavoro

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACQUISIZIONE DI RISORSE AL BILANCIO 2016 AI SENSI DELL'ART. 4 C. 2 LETTERA

A) DELLA L.R. N. 2/2016. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Agosto 2016



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO  
a) che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016, ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal 
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b) che con  Delibera della Giunta Regionale n. 52 del 15/02/2016 è stato approvato il “Documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per triennio 2015-2017 della 
Regione Campania.Bilancio Gestionale anni 2016-2017-2018.“ 

 
RILEVATO che  
a) con DM del 27 maggio 2011 è stato approvato il programma del Centro nazionale per la 

prevenzione e il controllo delle malattie per l’anno 2011 dedicato al sostegno del Piano nazionale 
della prevenzione e di Guadagnare salute nonché di progetti strategici di interesse nazionale; 

b) con nota di prot. 24641/2011 il Direttore Operativo del CCM ha comunicato la conclusione dell’iter 
di valutazione dei progetti applicativi al programma CCM 2011 fra i quali risulta approvato per la 
Regione Campania il progetto “Prevenzione universale. Malattie infettive. Analisi di malattie 
emergenti e riemergenti in relazione ai flussi migratori”, di cui il SIMT (Servizio di 
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale) dell’Azienda Ospedaliera S. Giuseppe Moscati di 
Avellino risulta  responsabile dell’esecuzione e che è stata autorizzata la spesa per la 
realizzazione del progetto suindicato per un importo di euro 370.000,00; 

c) che in data 14 dicembre 2011 è stato stipulato l’accordo di collaborazione tra il Ministero della 
Salute e la Regione Campania; 

d) con DGR n.560/2012 è stata acquisita in bilancio la prima quota di finanziamento pari a euro 
148.000,00 e con D.D. n. 217/2012 è stata liquidata; 

e) con DGR n. 478/2015 è stata acquisita in bilancio la seconda quota di finanziamento pari a euro 
111.000,00 e con D.D. n.1 del 5/02/2016 è stata liquidata; 

f) il Ministero della Salute ha comunicato l’approvazione della rendicontazione finale e l’avvio delle 
procedure per il trasferimento del saldo per l’importo di euro 18.219,66; 

 
CONSIDERATO che 
a) la somma di euro 18.219,66 non risulta iscritta nel bilancio per il corrente esercizio finanziario ne per 

gli esercizi precedenti; 
b) che la Giunta Regionale ai sensi dell’art.4 c. 2  lettera a) della L.R. n. 2/2016 è autorizzata ad 

adottare le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di 
previsione riguardanti l'iscrizione di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici 
nonché  l'iscrizione delle relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla 
legislazione in vigore; 
 

RITENUTO che 
1) a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa l’importo di euro 

18.219,66 nel Bilancio di previsione per l’Esercizio Finanziario 2016 all’Entrata al Titolo 2 Tipologia 
101 ed alla Spesa Missione 13 Programma 1 Macroaggregato 104; 

2) che ai fini gestionali, le suddette risorse vanno iscritte sui seguenti capitoli del Bilancio Gestionale 
2016 così come di seguito indicato con l’indicazione di tutti gli elementi della transazione elementare 
ai sensi D.lgs  118/2011: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Agosto 2016



 

 

 
 

Capitolo 
entrata 

 
Denominazione 

titolo 
tipo
logi
a 

categori
a 

IV LIVELLO 
PIANO DEI 
CONTI 

SIOPE 
Ric/n
.Ric UE 

Perime
tro 
Sanità 

 
Totale 
acquisizione per 
competenza e 
cassa  

940 

SOSTEGNO ALLE FUNZIONI DI 
INTERFACCIA TRA LE REGIONI E LE 

PROVINCE AUTONOME ED IL CENTRO 
NAZIONALE PER LA PREVENZIONE ED 

IL CONTROLLO DELLE MALATTIE (CCM) 

2 101 2010101 2.01.01.01.000 2.01.01 1 2 2 € 18.219,66 

 
 

Cap. 
spesa  

 
Denominazione 

Missi
one 

Pro
gra
mm

a 

TIT 
DPC

M 

Macro 
Aggreg

ato 

IV Livello Piano 
dei Conti 

COF
OG 

Co
dic
e 
ID 
UE 

SIOPE 
codice 

bilancio 

Ric
/n.
Ric  

Perime
tro 

Sanità 

Totale 
acquisizione 

per 
competenza e 

cassa 

7108 

SOSTEGNO ALLE FUNZIONI DI 
INTERFACCIA TRA LE REGIONI E LE 

PROVINCE AUTONOME ED IL 
CENTRO NAZIONALE PER LA 

PREVENZIONE ED IL CONTROLLO 
DELLE MALATTIE (CCM) 

13 1 1 104 1.04.01.02.000 07.2 8 01.05.03 3 4  € 18.219,66 

 

 
VISTI 
a) il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
b) la L.R. n. 2 del 18 gennaio 2016, che approva il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016-

2018 della Regione Campania, in conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

c) la Delibera della Giunta Regionale n.52 del 15/02/2016” Approvazione documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per triennio 2016-2018 della Regione 
Campania. Approvazione Bilancio Gestionale anni 2016-2017-2018.  

d) la proposta di variazione di bilancio allegata al presente atto e parte integrante dello stesso; 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate: 
 
1) di iscrivere ai sensi dell’art.4 c. 2  lettera a) della L.R. n. 2/2016   in termini di competenza e di cassa 

l’importo di euro 18.219,66, nel Bilancio di previsione per l’Esercizio Finanziario 2016 all’Entrata al 
Titolo 2  Tipologia 101 ed alla Spesa Missione  13 Programma 1 Macroaggregato 104;  
 

2) che, ai fini gestionali, le suddette risorse vanno iscritte sui seguenti capitoli del Bilancio Gestionale 
2016 così come di seguito indicato con l’indicazione di tutti gli elementi della transazione elementare 
ai sensi D.lgs  118/2011: 

Cap. 
entrata 

 
Denominazione 

titolo 
tipo
logi
a 

categori
a 

IV LIVELLO 
PIANO DEI 
CONTI 

SIOPE 
Ric/n
.Ric UE 

Perime
tro 
Sanità 

 
Totale 
acquisizione per 
competenza e 
cassa  

940 

SOSTEGNO ALLE FUNZIONI DI 
INTERFACCIA TRA LE REGIONI E LE 

PROVINCE AUTONOME ED IL CENTRO 
NAZIONALE PER LA PREVENZIONE ED 

IL CONTROLLO DELLE MALATTIE (CCM) 

2 101 2010101 2.01.01.01.000 2.01.01 1 2 2  € 18.219,66 

 

Cap. 
spesa  

 
Denominazione 

Missi
one 

Pro
gra
mm

a 

TIT 
DPC

M 

Macro 
Aggreg

ato 

IV Livello Piano 
dei Conti 

COF
OG 

Co
dic
e 
ID 
UE 

SIOPE 
codice 

bilancio 

Ric
/n.
Ric  

Perime
tro 

Sanità 

Totale 
acquisizione 

per 
competenza e 

cassa 

7108 

SOSTEGNO ALLE FUNZIONI DI 
INTERFACCIA TRA LE REGIONI E LE 

PROVINCE AUTONOME ED IL 
CENTRO NAZIONALE PER LA 

PREVENZIONE ED IL CONTROLLO 
DELLE MALATTIE (CCM) 

13 1 1 104 1.04.01.02.000 07.2 8 01.05.03 3 4  € 18.219,66 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Agosto 2016



 

 

 
 

 
  
3) di allegare lo schema di variazione di bilancio da inviare al Tesoriere, che forma parte integrante 

della presente deliberazione; 
4) di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Capo Dipartimento della Salute e 

delle Risorse Naturali, al Capo Dipartimento delle Risorse Umane Finanziarie e alla Direzione 
Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, alla 
Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, al B.U.R.C. per la pubblicazione, al Tesoriere 
Regionale, ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell'art. 29, comma 8, della L.R. n. 7/2002. 
 

  
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Agosto 2016


	BURC n. 53 del  3 Agosto 2016

